
 

I.C. “F.SANTAGATA” Via E. Fermi s.n.c.Gricignano di Aversa- C.M. CEIC8AH008 – TEL. 0815028137 –  

FAX 0815028980C.F. 90035450615 – Mail: CEIC8AH008@ISTRUZIONE.IT – PEC:CEIC8AH008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Cod. univoca UFB3Z7 Sito web: www.icgricignanodiaversa.gov.it 

 

 

Ai docenti dell’Istituto 

Al DSGA 

All’Albo online 

Al sito della scuola 

 

 

Oggetto: AVVISO INTERNO/ESTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI INTERNI/ESTERNI 

Di cui all’ Avviso 4395 del 09/03/2018 - FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio - 2a edizione per la presentazione 

di proposte finalizzate al potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, di cui all’Obiettivo 

Specifico 10.1 _ Azione 10.1.1° del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

perl’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014/2020 

Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-51 

E58H18000730007 

Titolo “Prendiamo il volo” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea 

VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFID4395 del 09/03/2018 - FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio - 2a edizione per 

la presentazione di proposte finalizzate al potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, di cui 

all’Obiettivo Specifico 10.1 _ Azione 10.1.1° del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014/2020; 

VISTE  la delibera del Collegio dei docenti prot. n.285/A19 del 15/01/2018 verbale n. 72/17e del Consiglio di Istituto 

prot. n.393 A 19 del 20/01/2017per la realizzazione dei progetti relativi ai FSE-Programma Operativo Nazionale” per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020” 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTA  la nota MIUR Prot. AOODGEFID-0036793 del 17/01/2020 di formale autorizzazione del progetto, di cui 

all’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 09.03.2018;  

VISTA  la nota MIUR Prot. AOODGEFID-653 del 17/01/2020 di formale autorizzazione del progetto, che autorizza 

questa istituzione scolastica ad attuare il PON FSE con il codice identificativo: 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-51; 

VISTO  l’Art. 53 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento e 





 

I.C. “F.SANTAGATA” Via E. Fermi s.n.c.Gricignano di Aversa- C.M. CEIC8AH008 – TEL. 0815028137 –  

FAX 0815028980C.F. 90035450615 – Mail: CEIC8AH008@ISTRUZIONE.IT – PEC:CEIC8AH008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Cod. univoca UFB3Z7 Sito web: www.icgricignanodiaversa.gov.it 

Gestione del progetto in oggetto”  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA- la delibera del Collegio dei Docenti n.285/A19 del 15/01/2018 verbale n. 72/17, per la partecipazione 

all’Avviso Pubblico prot. n. 4395 del 09/03/2018;  

VISTOl’obbligo della diffusione e della pubblicizzazione dei Progetti Europei e dei Fondi di rotazione, approvati con 

Delibera CIPE n.21/2018; 

DETERMINA 

dI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione della 

figura professionale:ESPERTI INTERNI/ESTERNI.  

Moduli: 

 Genitori nella rete 

 Figli nella rete 

 Libere e Liberi di essere 

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-51 

ART. 1. 

DESCRIZIONE MODULI E REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE 

MODULO GENITORI NELLA RETE 

Il modulo è finalizzato a far comprendere quali sono i rischi che i ragazzi corrono nel navigare in rete senza la giusta 

sorveglianza da parte dei genitori. Da un'indagine effettuata nelle classi ci siamo accorti che spesso i genitori non 

sono a conoscenza di ciò che i propri figli fanno attraverso l’utilizzo di internet e di social. Da qui dunque la necessità 

di un percorso che possa istruire e sensibilizzare all’uso corretto della rete oltre a far conoscere gli strumenti di 

tutela attualmente esistenti. Risultati attesi: migliore comunicazione scuola famiglia e aumento della cultura della 

sicurezza e della legalità. 

Modalità di attuazione: in presenza. 

Tempi attuazione: aprile/luglio 2022 – ore modulo 30 

 TIPOLOGIA DI MODULO TITOLO ORE DESTINATARI FIGURA 

RICERCATA 

1 Modulo formativo per i 

genitori 

GENITORI NELLA 

RETE 

15 h Genitori della 

scuola 

1 esperto 

psicologo con 

esperienze in 

psicologia dello 

sviluppo/psicologia 

scolastica e 



 

I.C. “F.SANTAGATA” Via E. Fermi s.n.c.Gricignano di Aversa- C.M. CEIC8AH008 – TEL. 0815028137 –  

FAX 0815028980C.F. 90035450615 – Mail: CEIC8AH008@ISTRUZIONE.IT – PEC:CEIC8AH008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Cod. univoca UFB3Z7 Sito web: www.icgricignanodiaversa.gov.it 

psicoterapia 

relazionale 

 

2 Modulo formativo per i 

genitori 

GENITORI NELLA 

RETE 

15 h Genitori della 

scuola 

1 esperto in digital 

security con 

esperienza in 

progettazione sui 

temi relativi 

all’educazione 

digitale e all’uso 

sicuro e positivo di 

device e web da 

parte dei minori 

 

MODULO FIGLI NELLA RETE 

Questo modulo si pone in stretta relazione con quello proposto per i genitori ed è finalizzato a contrastare il 

fenomeno ricorrente del bullismo e del cyberbullismo. 

 

 TIPOLOGIA DI MODULO TITOLO ORE DESTINATARI FIGURA 

RICERCATA 

3 Iniziative di contrasto alla 

violenza nei contesti scolastici, 

promozione della parità di 

genere e lotta alla 

discriminazione e al bullismo 

FIGLI NELLA RETE 15 h Alunni della 

secondaria di 

primo grado 

1 esperto 

psicologo con 

esperienze in 

psicologia dello 

sviluppo/psicologia 

scolastica e 

psicoterapia 

relazionale 

 

4 Iniziative di contrasto alla 

violenza nei contesti scolastici, 

promozione della parità di 

genere e lotta alla 

discriminazione e al bullismo 

FIGLI NELLA RETE 15 h Alunni della 

secondaria di 

primo grado 

1 esperto in digital 

security con 

esperienza in 

progettazione sui 

temi relativi 

all’educazione 

digitale e all’uso 

sicuro e positivo di 



 

I.C. “F.SANTAGATA” Via E. Fermi s.n.c.Gricignano di Aversa- C.M. CEIC8AH008 – TEL. 0815028137 –  

FAX 0815028980C.F. 90035450615 – Mail: CEIC8AH008@ISTRUZIONE.IT – PEC:CEIC8AH008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Cod. univoca UFB3Z7 Sito web: www.icgricignanodiaversa.gov.it 

device e web da 

parte dei minori 

 

MODULO LIBERE E LIBERI DI ESSERE 

In questo modulo sarà attivato un laboratorio con le alunne e gli alunni della scuola primaria in cui si decostruiscono 

gli stereotipi, per sensibilizzare bambini e bambine al loro ripensamento in tutte le forme. Si utilizzeranno le fiabe 

per fornire loro gli strumenti giusti a riconoscere norme di comportamento e dinamiche emotive sottostanti non 

stereotipate, sia attraverso la narrazione che attraverso il disegno. I bambini però non disegneranno solo la singola 

storia ma la vivranno, ne saranno parte, protagonisti; in questo modo potranno rielaborare i condizionamenti 

culturali e gli stereotipi. 

Tale percorso laboratoriale di narrazione e drammatizzazione si configurerà come uno spazio/tempo in cui sarà 

possibile, tramite attività guidate e mirate, svolgere anche un lavoro didattico sull’ascolto, ridando vita alla parola ed 

ai contenuti simbolici che essa veicola. Narrare per conoscere gli altri da altre angolazioni; per visitare con le storie, 

mondi sconosciuti; per scoprire svariati modi di comunicare al di là delle differenze e caratteristiche personali; per 

farsi capire e farsi ascoltare. 

RISULTATI ATTESI 

Decostruzione del muro invisibile che separa i percorsi tra maschi e femmine, ma che, nella realtà, disegna una 

gerarchia che sub-ordina il femminile al maschile. 

 

 TIPOLOGIA DI MODULO TITOLO ORE DESTINATARI FIGURA 

RICERCATA 

5 Iniziative di contrasto alla 

violenza nei contesti 

scolastici, promozione della 

parità di genere e lotta alla 

discriminazione e al bullismo 

LIBERE E LIBERI 

DI ESSERE 

30 h Alunni della scuola 

primaria  

1 esperto 

psicologo/pedagog

ista con esperienze 

pregresse di 

partecipazione a 

progetti di 

sensibilizzazione 

alla dimensione del 

genere nella scuola 

primaria 

 

 

Ulteriori seguenti requisiti essenziali:  



 

I.C. “F.SANTAGATA” Via E. Fermi s.n.c.Gricignano di Aversa- C.M. CEIC8AH008 – TEL. 0815028137 –  

FAX 0815028980C.F. 90035450615 – Mail: CEIC8AH008@ISTRUZIONE.IT – PEC:CEIC8AH008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Cod. univoca UFB3Z7 Sito web: www.icgricignanodiaversa.gov.it 

 essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea;  

 godere dei diritti civili e politici;  

 non avere giudizi penali pendenti e/o di non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di 

provvedimenti che riguardano l’applicazione delle misure di prevenzione, di decisioni civili e di 

provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;  

 non essere stato/a destituito/a da pubblici impieghi;  

 aver preso visione dell’avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto;  

Il possesso dei predetti requisiti essenziali e requisiti di partecipazione dovrà essere autocertificato mediante 

dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e successive modifiche, con riserva di questa amministrazione 

di effettuare controlli, anche a campione sulla veridicità delle dichiarazioni rese 

ART. 2COMPENSI 

Il compenso orario è quello previsto dalla Comunità Europea nell’articolazione dei costi dell’azione di 

riferimento (70 EURO/ORA) ed è al lordo di contributi previdenziali e assistenziali. Il pagamento del 

corrispettivo sarà rapportato alle ore effettivamente prestate e sarà corrisposto secondo quanto stabilito nelle 

Linee guida e norme per la realizzazione degli interventi negli anni 2014/2020, edizione 2020, a rendicontazione 

approvata (successivamente all’erogazione del finanziamento)  

Art. 3PARTECIPAZIONE E CRITERI DI VALUTAZIONE 

Possono presentare domanda di disponibilità al conferimento di incarichi coloro che:  

 possiedono i titoli di accesso previsti all’art 1 del seguente avviso;  

 possiedono il titolo di studio eventualmente richiesto dalla specifica misura.  

 presentano domanda nei tempi e nei modi previsti dal presente bando;  

 possiedono adeguate competenze tecnologiche funzionali alla gestione on-line della misura assegnata;  

Per la selezione degli aspiranti, fermo restando i requisiti di partecipazione di cui all’art. 1, si procederà alla 

valutazione del curriculum Vitae e all’attribuzione di punteggi relativi agli elementi di valutazione secondo i 

seguenti criteri: 

 

Requisitidiammissione: CONOSCENZA PIATTAFORMA 

GPU. PREREQUISITI INDICATI NEL BANDO  

 

Criteridi valutazione: VALUTAZIONE TITOLI DA PARTE 

DEL DS  

L'ISTRUZIONE,LAFORMAZIONE 

NELLOSPECIFICO SETTOREINCUISICONCORRE 

A1.LAUREAATTINENTEAL

LA SELEZIONE 

(vecchio ordinamentoomagistrale) 

 PUNTI 

110 elode 20 

100 -110 18 

< 100 15 



 

I.C. “F.SANTAGATA” Via E. Fermi s.n.c.Gricignano di Aversa- C.M. CEIC8AH008 – TEL. 0815028137 –  

FAX 0815028980C.F. 90035450615 – Mail: CEIC8AH008@ISTRUZIONE.IT – PEC:CEIC8AH008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Cod. univoca UFB3Z7 Sito web: www.icgricignanodiaversa.gov.it 

A2.LAUREAATTINENTEAL

LA SELEZIONE 
(triennale,inalternativaalpunto A1) 

110 elode 12 

100-110 10 

< 100 8 

A3.DIPLOMAATTINENTE 

ALLA SELEZIONE (in 

alternativaaipuntiA1e A2) 

  

5 

A4.DOTTORATODIRICERCAAT

TINENTE ALLASELEZIONE 

  

5 

A5.MASTERUNIVERSITARIODI 

II LIVELLO 

ATTINENTEALLASELEZIONE 

  

5 

A6.MASTERUNIVERSITARIODI 

I LIVELLO ATTINENTEALLA 

SELEZIONE 

  

3 

LECERTIFICAZIONIOTTENUTE 

NELLOSPECIFICO SETTOREINCUISICONCORRE 

B1.COMPETENZEI.C.T. 

CERTIFICATEriconosciutedalMI

UR 

 

Max 2. 
 1 punto 

cad. 

B2. 

COMPETENZELINGUISTICHE 

CERTIFICATELIVELLO C1 

 1 punto 

cad. 

B3. 

COMPETENZELINGUISTICHEC

ERTIFICATE 
LIVELLOB2(inalternativaaC1) 

 1 punto 

cad. 

B4. 

COMPETENZELINGUISTICHEC

ERTIFICATE 
LIVELLOB1 (inalternativaaB2) 

 1 punto 

cad. 

LEESPERIENZE 

NELLOSPECIFICOSETTOREINCUISICONCORRE 

C1.ISCRIZIONEALL'ALBO 

PROFESSIONALE 

ATTINENTEALLASELEZIONE 

Max 

10anni 
1 

puntope

ranno 

C2.ESPERIENZEDIDOCENZAO 

COLLABORAZIONE 

CONUNIVERSITA’ 

ENTIASSOCIAZIONIPROFESSIO

NALI(min.20ore) 

SEATTINENTIALLASE

LEZIONE 

 

 

 

Max 2 

 

 

2 punti 

cad. 

 

Art. 4 PRESENTAZIONE DOMANDE 



 

I.C. “F.SANTAGATA” Via E. Fermi s.n.c.Gricignano di Aversa- C.M. CEIC8AH008 – TEL. 0815028137 –  

FAX 0815028980C.F. 90035450615 – Mail: CEIC8AH008@ISTRUZIONE.IT – PEC:CEIC8AH008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Cod. univoca UFB3Z7 Sito web: www.icgricignanodiaversa.gov.it 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, corredate 

dall’allegato B autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche essi 

debitamente firmati) e da un documento di identità in corso di validità, devono pervenire, entro le ore 12.00 

del giorno 31/03/2022 presso la segreteria di questa Istituzione esclusivamente via mail, agli indirizzi 

ceic8ah008@pec.istruzione.it 

oppure ceic8ah008@istruzione.it, indicando nell’oggetto: selezione ESPERTO INTERNO/ESTERNO progetto PON 

10.1.1A-FSEPON-CA-2019-51. 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 

l’attribuzione di punteggio, e i numeri che contraddistinguono i titoli devono essere riportati nella scheda di 

autovalutazione, allegato B. 

Art. 5 CAUSE ESCLUSIONI  

Saranno cause tassative di esclusione: 

 Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con i mezzi non consentiti; 

 Curriculum Vitae non in formato europeo; 

 Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art. 38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione dei dati personali; 

 Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 

 Documento di identità scaduto o illeggibile;  

 Curriculum Vitae non numerato secondo l’art. 4;  

 Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 4; 

ART. 6 COMPITI DELLA FIGURA PROFESSIONALE PREVISTA NEL PROGETTO:  

RUOLO DELL’ESPERTO:  

 L’esperto è un operatore della formazione, ha il compito di realizzare le attività formative ed è responsabile 

del processo di apprendimento finalizzato a migliorare le conoscenze, le competenze e le abilità specifiche 

dei partecipanti.  

 L’esperto formatore organizza l’offerta formativa sulla base di un’analisi dei livelli di partenza dei destinatari 

e coerentemente con le finalità, i tempi e le risorse disponibili. Ha il compito di accertarsi dei requisiti 

richiesti in ingresso ai partecipanti ed approfondire la conoscenza dei singoli allievi, al fine di modulare il 

proprio intervento e ottenere i massimi risultati formativi.  

 L’esperto è incaricato di realizzare l’offerta didattica, rispondendo ai diversi bisogni di formazione dei corsisti 

e lavorare sulle competenze dei partecipanti. Il suo compito principale, dunque, è lo svolgimento pratico 

delle azioni formative, in presenza o, ove previsto dallo specifico avviso, a distanza, per le quali elabora 

mailto:ceic8ah008@pec.istruzione.it
mailto:ceic8ah008@pec.istruzione.it
mailto:ceic8ah008@istruzione.it


 

I.C. “F.SANTAGATA” Via E. Fermi s.n.c.Gricignano di Aversa- C.M. CEIC8AH008 – TEL. 0815028137 –  

FAX 0815028980C.F. 90035450615 – Mail: CEIC8AH008@ISTRUZIONE.IT – PEC:CEIC8AH008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Cod. univoca UFB3Z7 Sito web: www.icgricignanodiaversa.gov.it 

dettagliatamente contenuti e modalità specifiche (lezioni classiche in aula, attività laboratoriali, ricerche, 

esercitazioni, lavoro di gruppo, studio di casi, simulazioni, formazione a distanza, e così via). Si occupa, 

altresì, della verifica degli obiettivi stabiliti in fase di progettazione. Sulla base del programma definito, 

l’esperto articola le varie fasi e i tempi dell’apprendimento, definendo l’organizzazione e la scansione di ogni 

modulo formativo.  

 Nella fase di realizzazione, l’esperto gestisce il gruppo e i singoli, in aula o in altra sede, attuando il 

programma stabilito per raggiungere gli obiettivi formativi. Il suo intervento deve essere flessibile e può 

subire rielaborazioni in corso d’opera, in base agli esiti della valutazione in itinere.  

 Partecipa anche all’elaborazione delle valutazioni, in itinere e finali, delle diverse attività nonché del/dei, 

modulo/moduli riferiti al suo incarico. Gli strumenti e i metodi di verifica dei risultati sono stabiliti nella 

pianificazione dei corsi, l’esperto può eventualmente introdurre ulteriori dispositivi di accertamento delle 

competenze/conoscenze acquisite. La partecipazione alle riunioni relative al modulo di sua competenza, la 

predisposizione del materiale didattico da utilizzare in sede di formazione sono parte integrante del suo 

contratto/incarico. È richiesta una preparazione nelle materie specifiche ma anche nelle tecniche di 

comunicazione e d’insegnamento. Deve conoscere le modalità per trasmettere le proprie conoscenze agli 

utenti del corso e le metodologie specifiche per la valutazione del processo di apprendimento. Fondamentali 

risultano le capacità di gestione dei rapporti interpersonali e dei meccanismi di conduzione di gruppi e 

dell’aula. L’esperto deve saper creare ambienti favorevoli all’auto-apprendimento e al collaborative learning. 

È necessario che sappia motivare gli allievi e sappia trasmettere la voglia e la volontà di apprendere. 

L’adesione dell’allievo al processo formativo è, infatti, condizione fondamentale per il buon esito dello 

stesso. Il ruolo dell’esperto comporta un continuo aggiornamento dei contenuti didattici e un’attenzione alle 

evoluzioni in materia di strategia e metodologie d’insegnamento. 

ART. 7 SELEZIONE 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di valutazione, 

attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate. I curriculum pervenuti 

saranno comparati tenendo conto del seguente ordine di priorità:  

a) esperti interni all’istituzione scolastica con priorità per i docenti che non hanno ricevuto incarichi PON 
FSE nella medesima figura nell’a.s. in corso. 

b) esperti esterni 
 

Si precisa che solo in assenza di candidature interne, il Dirigente Scolastico procederà alla valutazione di 

candidature esterne.  

ART. 8 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del DPR n. 207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento la Dott.ssa Loredana Russo. 

ART. 9 TEMPI E MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DEL PROGETTO 



 

I.C. “F.SANTAGATA” Via E. Fermi s.n.c.Gricignano di Aversa- C.M. CEIC8AH008 – TEL. 0815028137 –  

FAX 0815028980C.F. 90035450615 – Mail: CEIC8AH008@ISTRUZIONE.IT – PEC:CEIC8AH008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Cod. univoca UFB3Z7 Sito web: www.icgricignanodiaversa.gov.it 

Tempi di attuazione: aprile- luglio 2022; 

I dati personali che entreranno in possesso dell’istituto, a seguito del presente avviso pubblico, saranno trattati 

nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy, (D. Lvo. 30/06/2003 n. 196).  

La mancata osservanza delle indicazioni fornite nel presente bando costituisce motivo di esclusione dalla 

selezione. Le istanze pervenute dopo il termine fissato e quelle che risultassero incomplete non saranno 

esaminate. L’Istituto si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante 

i titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese nella fase di partecipazione al bando è motivo di 

esclusione dalla selezione e di rescissione contratto eventualmente stipulato.  

Il presente bando viene pubblicato all’albo della scuola sul sito web. 

ART. 10DISPOSIZIONI FINALI 

Il presente bando è pubblicato all’Albo online dell’Istituto e sul sito web della  scuola  all’indirizzo 

http://wwwicgricignanodiaversa.edu.it 

La graduatoria di valutazione sarà pubblicata sul sito della scuola per almeno 15 giorni consecutivi. 

Allegato A: domanda di partecipazione ESPERTO INTERNO/ESTERNO 

Allegato B: scheda di autovalutazione ESPERTO INTERNO/ESTERNO 

 

 Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Loredana Russo 
Documento firmato digitalmente ai sensi delc.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

http://wwwicgricignanodiaversa.edu.it/

		2022-03-16T11:46:02+0100
	Russo Loredana




